
Uchwała Nr LXXI/524/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 stycznia 2023 roku   

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  
do przyznawania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), 
w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 - 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) i uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. 2022 r. poz. 1287) Rada Miejska  
w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r.  
poz. 2268 ze zm.) dla celów udzielenia pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października  
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

                                                                         § 3. 

Traci moc Uchwała Nr VII/46/2019 z dnia 4 marca 2019 roku w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2019-2023. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.    

 

 

 



Uzasadnienie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomiankach jest szczególnie zaniepokojony ubóstwem rodzin, 
a przede wszystkim osób starszych i niepełnosprawnych. Znaczące wydatki na żywność 
pogarszają standard życia osób i rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zapewnienia 
podstawowych potrzeb życiowych. Dlatego też zapewnienie możliwości pomocy na 
zaspokojenie potrzeb żywnościowych osobom i rodzinom, a przede wszystkim dzieciom i 
osobom starszym, niepełnosprawnym jest istotnym problemem społecznym. 

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę nr 264 zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2019–2023. Zmiany dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania ze wsparcia ze 150 % do 200 % kryterium (o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt i 2 
ustawy o pomocy społecznej). 

Dzięki temu pomoc w ramach programu Posiłek w szkole i w domu otrzymają osoby  
o niskich dochodach, których dochód nie przekracza: 

 1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było to 1164 zł), 

 1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas 900 zł).  

Zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających 
pomocy w formie m.in. posiłku, produktów żywnościowych czy świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności.  

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zapewnia pomoc 
zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które 
wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Ważnym elementem Programu 
jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku 
przygotowanego w stołówce szkolnej.  

 


		2023-02-02T10:23:12+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-02-02T10:23:31+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




